
 
УКРАЇНА 

ХУСТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ № 44 

04.02.2025 р. м.  Хуст 

Про затвердження висновку  

опікунської ради з питань 

забезпечення прав повнолітніх осіб, 

які потребують опіки (піклування)  
 

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини першої статті 34, статей 40, 59, 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись статтями 

55, 56, 60, 62, 63 Цивільного Кодексу України, Правилами опіки та піклування, 

затверджених наказом Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, 

Міністерства освіти України, Міністерства охорони здоров’я, Міністерства праці та 

соціальної політики України від 26 травня 1999 року за № 34/166/131/88, Положення 

про опікунську раду з питань забезпечення прав повнолітніх осіб, які потребують 

опіки (піклування) затвердженого рішенням виконавчого комітету Хустської 

міської ради від 21.04.2021 року №188, заяви Тегза О.М. та Тегза М.О. та поданих 

документів, враховуючи протокол засідання опікунської ради від 27.01.2025 

року №2, виконавчий комітет Хустської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок опікунської ради з питань забезпечення прав 

повнолітніх осіб, які потребують опіки (піклування) щодо  доцільності 

звільнення Тегзи Олексія Михайловича 1967 року народження, від обов’язків  

опікуна над Тегза Єгором Олексійовичем 1999 року народження та призначення  

Тегзи Михайла Олексійовича 1990 року народження,  опікуном над братом Тегза 

Єгором Олексійовичем 1999 року народження, згідно з додатком. 

2. Контроль за виконання даного рішення покласти на заступника міського 

голови Василя Калина. 

В.о. міського голови Василь ГУБАЛЬ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого 

комітету Хустської 

міської ради  

від 04.02.2025р. 

№ 44 
 

 

ВИСНОВОК 

Опікунської ради з питань забезпечення прав повнолітніх осіб, які 

потребують опіки (піклування). 

 

Тегза Олексій Михайлович звернувся до Хустської міської ради із  заявою  

про звільнення від повноважень опікуна. Посилається на те, що рішенням 

Хустського районного суду Закарпатської області від 24.01.2022 року Тегза 

Єгора Олексійовича визнано недієздатним. Вказаним судовим  рішенням  над 

недієздатним встановлено опіку та призначено опікуна – Тегза Олексія 

Михайловича. Станом на сьогодні він не може виконувати обов’язки опікуна 

через стан здоров’я. У зв’язку з наведеним, заявник просить звільнити його від 

повноважень опікуна над Тегза Є.О. 

Вивчивши обставини даного питання, розглянувши на засіданні опікунської 

ради при виконавчому комітеті міської ради документи та довідки, надані 

заявником, встановлено: Тегза Єгор Олексійович є особою з інвалідністю І А 

групи з дитинства терміном безстроково, що підтверджується довідкою до акту 

огляду МСЕК серії АВ №0927218 від 28.09.2017 року. Рішенням Хустського 

районного суду Закарпатської області від 24.01.2022 року Тегза Єгора 

Олексійовича визнано недієздатним, призначено опікуна батька Тегза О.М. 

Тегза Михайло Олексійович 1990 року народження, є рідним братом 

недієздатного Тегзи Єгора Олексійовича 1999 року народження, зареєстрована 

та  фактично  проживає разом з братом Тегза Є.О.  за адресою : м.Хуст, вул. 

І.Франка, 36 Г, кв.9. 

Відповідно до ч.4 ст.63 ЦК України опікун призначається переважно з осіб, 

які перебувають у сімейних, родинних відносинах з підопічним, з урахуванням 

особливих стосунків між ними , можливостями виконувати обов’язки опікуна. 

Тегза М.О. подав заяву про призначення його опікуном  над недієздатним 

Тегза Є.О. 

Дане питання слухалося на засіданні опікунської ради при виконавчому 

комітеті Хустської міської ради 27.01.2025 року . 

Згідно з частиною першою статті 60 Цивільного кодексу України, орган 

опіки та піклування виконавчого комітету Хустської міської ради вважає за 

доцільне звільнити Тегзу Олексія Михайловича 1967 року народження, від 

обов’язків  опікуна над Тегза Єгором Олексійовичем 1999 року народження та 

призначити  Тегзу Михайла Олексійовича 1990 року народження,  опікуном над 

братом Тегза Єгором Олексійовичем 1999 року народження. 

 

 

Голова опікунської ради                                                         Василь КАЛИН 


